

Jemen bombas

Fjärde Världen fick material nyligen via de jemenitiska flyktingar i Sverige som var med på Nordiska fredssamtal i Degerfors.

Där dokumenteras omfattande flygterror mot civilbefolkningen i Jemen, utförd av saudiskt flyg under april och maj. Bland annat verkar flyktingläger inom landet ha bombats, ett klart krigsbrott.

Amnesty sände 18/8 också ut material om Jemen: Amnestys och, verkar det, FN:s, linje är att "båda sidor begär krigsförbrytelser". Men de kan samtidigt inte undgå att konstatera det saudiska flygets totala överväld.

En helt ny Amnestyrapport finns också. Sverige har ju sedan länge haft vapenhandel med Saudiarabien. Ansatsen att producera vapen tillsammans avbröts av Wallström – men vapenhandeln mellan Sverige och Saudiarabien fortsätter.

Uppgifter fanns redan i maj om att USA försett Saudiarabien med klusterbomber, som har använts.

Vi sände jemeniternas material till UD och utrikesminister Margot Wallström – med krav om att Sverige borde pressa på i internationella fora, protestera mot dessa övergrepp mot mänskligheten och kräva att de ansvariga ställs till svars.

Svaret blev det här: "Regeringen följer utvecklingen i Jemen noga och Sveriges stödjer en fredlig, politisk lösning. Vikten av en politisk lösning har även betonats av EU:s höga representant för utrikesfrågor, Federica Mogherini.

FN:s säkerhetsråd antog tidigare i år resolution 2216 om Jemen som bland annat manar till ett slut på våld

och även innefattar åtgärder i form av vapenembargo och sanktioner. Sverige välkomnar resolutionen och stödjer dess uppmaning om förhandling och dialog mellan parterna. Det är av yttersta vikt att civilbefolkningen skyddas och att den humanitära rätten samt mänskliga rättigheter respekteras.

Sverige bidrog under förra året med närmare 150 miljoner kronor i humanitärt stöd till Jemen och planerar ett stöd om ca 110 miljoner kronor för i år, varav drygt 40 miljoner redan utbetalats. Regeringen kommer att fortsätta att verka inom EU och FN för en fredlig lösning på konflikten i Jemen."

Vi hoppas det går att göra mer för att göra det här ännu mer känt, inklusive kräva stopp för Sveriges fortsatta vapenhandel med Saudiarabien.

Henrik Persson

För mer information, kontakta: Walid al Mufti: walid_almufti3@hotmail.com

"Kanonisera inte Junipero Serra"

Indianer i Kalifornien skriver apropå att påven vill helgonförklara en katolsk missionär, Junipero Serra:

"Påven Franciskus bad om ursäkt nyligen till ursprungsfolk i Sydamerika. Om Franciskus är uppriktigt i sina avsikter mot ursprungsfolk, kommer han att överge kanoniseringen av Junipero Serra.

Våra förfäder undertrycktes, dominerades och förslavades av Serra. Det kommer att återuppväcka inkvisitionen och läran om "upptäckten"; en mycket mörk och brutal del i historien om den katolska kyrkan och civilisationen.

"/.../Denna kanonisering är i direkt konflikt med påvens ställningstagande i sin encyklika om miljön för att skydda ursprungsbefolkningar."

Läs mer på: <http://petitions.moveon.org/sign/urge-pope-francis-to-startad-av-Toypurina-Carac>.

Fjärde Världen 2/2015

